
UCHWAŁA NR XIX/163/20 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 5 listopada 2020 r. w sprawie nadania 
ulicy, placowi czy skwerowi w Orli imienia Dawida Altera Kurzmanna. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Orla do przekazania wnoszącemu petycję treści 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9AEFF36-096E-4258-9339-D5BD8F9F43B0. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/163/20 
Rady Gminy Orla 
z dnia 28 grudnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 listopada 2020 r. do Urzędu Gminy Orla wpłynęła petycja w sprawie nadania ulicy, placowi czy 
skwerowi w Orli imienia Dawida Altera Kurzmanna, przesłana drogą elektroniczną przez Waldemara 
Polańskiego Prezesa Zarządu Fundacji „POLANSKI - Foundation”. 

Przedmiotowa petycja została przekazana Przewodniczącemu Rady, a następnie na podstawie 
§ 59 Statutu Gminy, Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2020 r.  
dokonała analizy złożonej petycji i opracowała projekt uchwały. 

Punktem wyjścia analizy petycji było to, czy istnieje potrzeba nadania nazwy ulicom, placom, czy też 
skwerom w miejscowości Orla. Komisja stwierdziła, że na chwilę obecną takiej potrzeby nie ma. 

Zwyczaj nadawania imienia ma na celu uhonorowanie osób, nietuzinkowych, zasłużonych, godnych 
szacunku i upamiętnienia. Nie umniejszając potrzeby upamiętnienia osoby Dawida Altera Kurzmanna, Rada 
Gminy Orla pragnie zwrócić uwagę, iż kluczowe znaczenie w tego typu sprawach mają kwestie związku 
nazwy imienia, które mają zostać nadane, a miejscowością, czy też regionem. Natomiast Pan Dawid Alter 
Kurzmann nie był osobą w jakikolwiek sposób związaną z lokalną historią. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanawia się nie uwzględnić petycji. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9AEFF36-096E-4258-9339-D5BD8F9F43B0. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


